statuit: & diuisio exercitu, in Garizco monte
 dimidium eius collocavit, & in Gibale alterum
 dimidium, in quo altare erat cum Leuitis ac sa-
 cerdotibus: ubi maclatis uiclimis, execrationi-
 busq; peractis & in altari insculptis, in Silutem
 sunt reuerſi. Iesus autē iam ſenex, cum uide- I I I.
 ret Chanaan. corū urbes penē inexpugnabiles, tum Iof. 13. 14.
 propter ſitum natura tutū, tum propter munitio- 18.
 nes ad fruſtrādos hoſtium conatus arte additas:
 nam cognito Iſraēlitarū ex Aegypto exitu, &
 quòd ad ſuum excidium properarēt, toto illo tem-
 pore in muniendis oppidis occupati fuerant: con-
 uentu populi in Silutem indicto concionē aduo-
 cat: cumq; frequens cōcurſus factus eſſet, res ha-
 tēnus fortiter ac feliciter geſtas recēſuit, quales
 par erat Dei auſpicys à populo religioſiſſimo ge-
 ri: reges triginta & unum auſos manus cōferere
 deuictos, exercitusq; potētiſſimos pralio ſupra-
 tos, & internecione caſos, ut ne reliquæ quidem
 generis ſuperēſſent. Cæterum quoniā ex urbibus
 aliæ captæ eſſent, aliæ munitiores & ob hoc ob-
 ſtinatiores longa oppugnatione opus haberent,
 cenſuit eos qui ex regione ultra Iordanē ſita in
 communem expeditionē proſecti fuerāt, & pro-
 pter cognationem ſocios periculorū ſe adiunxe-
 rant, gratijs prius actis ad proprias ſedes remit-
 tendos: deinde ex ſingulis tribubus ſingulos re-
 ſtat. & probitatis uiros eligendos, qui regionem to-
 tam permēſi bona fide & abſq; dolo magnitu-
 s s dinens

dinem eius renuntiarent. In eam sententiam itum est ab uniuerso populo: moxq; eos uiros misit ad metiendam terram adiunctis ad eos quibusdam geometriae peritis, qui propter hanc scienciam errare ac falli non poterant: hisq; mandata dedit, ut aestimationem agrorū iuxta bonitatem terra facerent: nam Chananæa natura talis est, ut uide licet campos magnos & frugum ac fructuum feracissimos, qui collati ad aliam terram admodum uberes uideri possent: quod si ydem ad Hierichuntinū aut Hierosolymitanū agrum conferantur, iam non magni pretij uidebuntur: cum tamen hi agri parui sint & bona ex parte montani, sed quantum ad fertilitatem attinet, nullis alijs secundi. Hanc ob rem uoluit iuxta aestimationem potius quàm iuxta mensurā sortitionem fieri, quod nonnunquam unum iugerum pro mille alijs ualeat. Decemuiri autē huic negotio destinati perlustrata regione & aestimatione terra peracta, septimo mense reuersi sunt ad eum in Siluntē, ubi tum tabernaculi sedes erat. Tum Iesus assumpto Eleazaro cum senatu ac tribuum principibus diuisit regionem nouem tribubus & Adanassitarū dimidia parti, cuiq; tribui pro eius magnitudine agrum admetiens: cumq; ad sortes uentū esset, tribui Iudæ obuenit tota superior Iudæa pertinens usq; Hierosolyma: latitudo uerò eius Sodomiticū lacum attingebat: in hac sorte urbes erant Ascalon & Gaza. Secundo loco

Simco

Simeonis sortita est Idumææ partē Aegypto & Arabia cōterminam. Beniamitæ deinde regionem sortiti sunt, quæ à Jordane amne usq; mare protenditur: latitudo uerò eius patet Hierosolyma inter & Bethela: angustissima autē hæc sors fuit, propter agri bonitatem: Hierosolyma enim & Hierichuntē acceperunt. Ephraimi autē tribus terrā à Jordane usq; Gadara in longū protensam sortita est, in latū patentē à Bethelis usq; magnū campum. Manassetidis itē dimidia pars agrū à Jordane usq; Dora urbē, latitudine usq; Bethsana, quæ nūc Scythopolis uocatur. Post hos Isacharis in longum patentē à flumine usq; Carmelum montem, latitudinis uerò mons Itabyrius fuit terminus. Zabulonitæ usq; Genezaritē lacum terrā Carmelo & mari cōtiguam sunt sortiti. Quæ autē regio post Carmelum sita est conuallis ex re nomen habens tota Aseritis cessit quæ ad Sidonem est obuersa. In hac portione fuit urbs Arce, alio nomine Arctipus. Quæ uerò ad orientem spectant usq; Damascum urbē, & superior Galilea Nephthalitis obtigit, usq; Libani montē & Jordanis fontes, qui ex hoc monte oriuntur, quæ fines sunt Arces urbis uersus septentriones sitæ. Porrò Danitæ adepti sunt quicquid uallis ad occidentem solem uergit, Azoto & Doris terminati: horū est Iamnia & Gitta, & totus ager qui ab Aearone pertingit usq; montē à quo Iuda tribus initium fecit. Ad hunc modum

modum sex gētiū à filijs Chananæi denomina-
 tarum regionē Iesus diuisit, & nouē cum dimi-
 dia tribubus habitandā dedit. Amoraam enim
 & ipsam ab uno ex filijs eius dictā Moyses iam
 ante duabus cum dimidia tribubus diuiserat, ut
 lib. 4. c. 7. supra diximus. S. doniorū autem, Arucaorum,
 Amatheorū & Aritheorū agri nihil ad hęc
 diuisionē pertinerunt. Ceterum Iesus atate iam
 defecta cum nō ualcret cōsilia sua per se exequi,
 & qui uicem eius gerbant, negligentius Remp.
 administrent, precepit unicuiq; tribui, ut ex
 sua sorte Chananorum reliquias tollerent. In hoc
 enim consistere & ipsorum securitatē, & disci-
 plinæ ac religionis incolumitatē. idq; eos non ex
 Moysi tātum monitis. sed suomet experimēto di-
 didisse: deinde ut Leuitis triginta octo destinatas
 urbes redderent, iam enim decem in Amorea
 trans flumen acceperāt: ex his in tribus profugis
 receptacula sunt instiuta: nihil enim magis erat
 curæ, quā ut nusquā à Moysis præscriptis re-
 cederetur: hæc fuerunt, in tribu Iudæ Hebron, in
 Ephraim Sicima, in Nephthalitide Cedesis, quæ
 est in superiore Galilea. Post hæc quod de præda
 in reliquum erat diuisit: supererat enim permul-
 tum: unde nō mediocris diuitiarū accessio & pu-
 blicè & priuatim facta est: tātum erat auri &
 uestimentorum ac reliqua supellætilis: tantum
 etiam iumentorū ac pecudum, ut numero cōpre-
 hendi nō possent. Posthæc aduocato in cōcionem
 exer

exercitu, ad eos qui ex regione ultra Jordanē sita unā militabant numero quinquaginta milia, in hanc sententiā locutus est: Quoniam Deus & pater qui est dominus Hebræorū generis, terram hanc & acquirere dedit, & in perpetuū mansuram nobis promisit: uosq; opem uestram indigentibus ex mandato Dei alacriter & impigrè præstitistis, æquum est cum iam nihil arduū supersit, missionē uobis dari, & promptitudine uestra non abuti: quandoquidem certi sumus, si in posterū sit opus, nihilo segnius operā uestram nobis paratā fore. Itaq; gratias uobis agimus, quòd socij periculorum esse uoluidistis, rogamusq; ut in hac mutua beneuolentia perseueretis, memores amicorū & quòd uos quoq; uestras possessiones nostris auxilijs parastis, sicut nos ad hanc felicitatem Deo fauente & uobis adnitētib; peruenimus, nec id sine uestræ operæ premio: quandoquidē ex hac militia ditati estis, multumq; prædæ, auri, & argenti resecrētis, & super omnia nostram beneuolentiam ad referendam uicem nunquam non promptā ac paratā. Nam & Moysis mandatis satis fecidistis, non cōtempta auctoritate mortui, & nihil uobis ad nostrā gratiam promerendam reliquū fecidistis. Latos igitur uos ad uestras possessiones dimittimus, hoc unum rogatos, ut nullam terminum existimetis cognationem nostram dirimere: nèue propter flumen medium alios nos putetis quàm Hebræos. Omnes enim

Abra

Abraham stirps sumus, qui uel hęc uel illam ripam incolimus, unus Deus tã uostros quàm uestros maiores in hanc lucem protulit: cuius leges ac religio per Moysen instituta diligēter obseruanda sunt: hoc enim pacto futurus est adiutor & propitiuus: sicut cōtrā, si in alienos ritus degenerauerimus, & ipse nos auersabitur. Hęc locutus & singillatim primatibus populoq; in commune dicto uale, ipse quidē eodem loco restitit: reliqua autē multitudo uniuersa cum lacrymis eos deducebat, & agrē à se inuicē duellēbātur.

III. Itaq; traiccto fluuio Rubelis tribus & Gaddis
 Jos. 21, & quotquot Manassitarum eos sunt secuti altare super ripam Iordanis erigunt, monumentum posteris & signum cōiunctionis cum reliquis qui ulira Iordanē incolunt. Quo audito apud exteros Isrāelitas, cum altare exstructū scirent, non etiam quo animo, putabāt eos nouata religione alienorū numinum cultum uelle introducere: & temerē hęc suspitione uiolata religionis moti, arma corripuerant nindicaturi patrios ritus, & pœnas à uiolatoribus exacturi. Existimabant enim nō tam cognationis ac dignitatis corū qui in hoc erāt crimine, quàm diuine uoluntatis rationē habendam: atq; ita irati ad expeditionem se accinxerūt. Iesus uerò & pontifex Eleazarus cum senatu cohibebāt eos, dicentes uerbis prius quàm armis rem aggrediendā, & scitandū quā mente id fecerint: & si fortē malo animo factum
 de py

deprehensum sit, tum demum armis impetendos. Mittunt igitur eò legatos, Phincesem filiū Eleazari, & cum eo decem honoratos in populo, qui cognoscant quid sibi uolentes altare in ripa construxissent. Et uerò traiccto flumine, & cōuentu aduocato Phinceses in cōcione constitit: Maius, inquit, uestrum delictum est, quam ut uerbis tantum castigari debeat: attamen non culpe magnitudine moti repente ad arma cōclamauius ut pœnas sumeremus, sed respectu cognationis, & ea spe quòd fortasse admonitione ad sanitatem reduci possitis, legationē ad uos suscepimus, ut cognita causa exiructi altaris, nō temerē armasse nos in uos uideamur, si pijs rationibus adducti id fecistis: sin autem in culpa suis, iustam uisionem uiolate pietatis inferamus. Vix enim credere potuimus, uos qui perspectā Dei sententiam habetis, & legum eius auditores estis, disiuinctos à nobis & in uestram possessionē reuersos, quam Deo ferre acceptā debetis, cuius prouidentia uobis contigit, beneficiorū ipsius oblitos, & relictis tabernaculo, arca, & altari patrio, externos Deos cōplēti, ac Chanaaneorū impietati accedere. Sed uenia dabitur, si resipiscatis, & nō a maiore insaniam prolabamini, ad domesticarū legum reuerētiā reducti. Quòd si in male ceptis obstinatē persistatis, non grauabimur ullam laborē pro legū defensione suscipere, sed ad has simul & Dei honorem tuendam flu-

unt

mine traiccto, pro Chanaanais habitos, non secus atq; illis exterminabimus. Caute enim puctis quia extra limitē nostrū estis, extra potestatem etiam Dei nos euasisse: ubi ubi estis, omnia sunt illius, nec licet ius eius ac iudiciū effugere. Quod si putatis locū uobis ad recte sapiendum esse obstaculo, praestat nouam agrorū diuisionē facere, & hanc regionē pecoribus compascuam relinquere. Satius est igitur ut resipiscatis, & à nouitatibus mutato proposito desistatis: rogamusq; nos per salutē liberorū ac cōiugum, & quicquid habetis carissimū, ne nobis belli suscipiēdi necessitatem imponatis, cōtra quos minime uolumus. In hac enim cōcioue & consultatione situm est, utrū pace nostra & uestris affectibus perpetuò frui malitis, à nobis persuasi, an nos & uestra omnia belli periculis exponere. Postquam haec Phineeses dicere desūt, qui cōcioni praerant, pro communis causa defensione haec attulerunt: Viri fratres, nos neq; à cognatione deficere uolumus, neq; in religione cuius nequaquā poenitet, quicquam innouare. Vnum Deum nouimus Hebraeis omnibus communem, & altare eius arcum quod est ante tabernaculum, nec aliud unquā nostras excipiet uictimas. Nam hoc quod nūc creximus, quodq; uestrae suspicioni ansam praebuit, non ad Deum sacrificijs placandum exstructum est, sed ut perpetuum argumentum exstet nostrae necessitudinis, nosq; patriae religionis admoneat, non

MI NOS

ut uos suspicamini, uiolãde religionis sit initiũ:
 & hanc fuisse nobis exstruendi causam, Deus
 ipse testis esto idoneus. quã propter meliorẽ post-
 hac de nobis opinionẽ habetote, absq; ut nos
 affines existimetis ei crimini: cui quisquis ex
 Abrahã posteris se obnoxium fecerit, & à pa-
 tris moribus ac ritibus degenerauerit, absq; ca-
 pitale pœna expiari nõ ualeat. His auditis Phi-
 neeses, collaudataq; eorũ cõstantia, reuersus ad
 Iesum, rẽ totã apud populum exposuit: qui letus
 quòd nec delectu opus esset nec civili sanguine,
 gratias egit Deo per sacrificia: moxq; soluto cõ-
 uentu, reuersus ad sua singulis, ipse apud Sicimã
 elegit domiciliũ. Anno autẽ post uigesimo iam Ios. 23, 24.
 decrepitis, accitis oppidatim honoratioribus, et
 cum senatu magistratibus, tũ ex plebe quotquot
 erat cõmodũ, ubi uidit omnes adesse: primũ Dei
 beneficia in memoriã illis reuocat plurimã, per
 que ex rebus afflictis in tantas opes tantãq;
 gloriã peruenerat. Hortatur deinde ut dent ope-
 ram ut Deũ in posterũ equè habeant propitiũ,
 eim sciãt eius beneuolentiã nõ alijs retineri pos-
 se quã pietatis artibus. Saum enim fuisse ut
 priusquam decederet, illos officij cõmonefaceret.
 Postremò rogauit ut hãc admonitiõẽ boni con-
 sulerent, essentq; eius perpetuò memores post hãc
 concionẽ naturã debitũ exsoluit, anno uicẽ cen-
 tesimo decimo: quorum XL. sub Moyse magistro
 minister ipsius exegit, & post eius obitũ uigin-
 tiquin

riquinq; reip. præfuit, uir incōparabili tum prudentia tū eloquentia, adhuc in re imperatoris fortis & impiger, nec minus in pace bonus & utilis: deniq; in quauis uirtute eximius. Sepultus est in oppido *Thamna* tribus *Ephraimitidis*. Per idem tēpus moritur & *Eleazarus* pōtifex, *Phineesi* hereditariū relinquens sacerdotiū: sepultura eius monumentū impositū extat in urbe *Gabatha*. Post horū obitū consulus *Phinees* à populo de uoluntate *Dei*, cuiusnā foret imperium in bello *Chananeo*: Respōdit, iubere *Deū* ut *Iude* tribus ductu bellū gererent, qua mox assumpta *Simeonide*, his cōditionibus rem aggressa est, ut sublatis è sua ditione hostiū reliquijs, tum tributarijs, in alterius tribus extirpādis huius generis reliquijs uicem rependeret.

Quomodo post mortē imperatoris *Israëlitæ* neglectis patriis religionibus in extremas calamitates inciderūt, & exorto ciuili bello ex uniuersis *Beniamitis* *D C.* tantū fuere superstites. CAP. II.

AT *Chananei* quorum res tum erant satis integra, cū magno exercitu apud *Bezecā* urbem eos expectabant, ductu loci regis *Adonibezecei*: id nomen *Bezecenorū* dominū significat, *Adoni* enim *Hebræorū* lingua dominus dicitur. Hi spem uictoriae reponebant in hoc, quòd *Iesus* dux *Israëliarū* esset defunctus. Aduersus hos quas dixi duæ tribus egregiè pugnauerunt: & cassis decem millibus dum reliquos fugientes in se